
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

VALLE DE CHALCO 3122 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 16,904,027.00  18,628,438.87 -1,634,368.53 20,262,807.40  19,997,874.81SERVICIOS PERSONALES  1,724,411.87

 9,437,208.00  10,040,638.54 -542,923.92 10,583,562.46  10,583,562.46       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  603,430.54

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 5,033,600.00  5,064,826.69 -747,275.17 5,812,101.86  5,796,847.51       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  31,226.69

 2,074,819.00  2,616,237.64 -210,916.25 2,827,153.89  2,824,953.53       SEGURIDAD SOCIAL  541,418.64

 358,400.00  906,736.00 -133,253.19 1,039,989.19  792,511.31       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  548,336.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 4,673,569.00  4,542,229.69  11,539.66 4,530,690.03  4,794,518.83MATERIALES Y SUMINISTROS -131,339.31

 1,446,222.00  1,196,515.85  13,723.10 1,182,792.75  1,457,491.00       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -249,706.15

 1,866,000.00  2,109,305.12  0.00 2,109,305.12  2,099,825.20       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  243,305.12

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 20,870.00  23,760.40 -1,647.91 25,408.31  25,408.31       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  2,890.40

 171,482.00  53,091.04 -817.64 53,908.68  53,906.28       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -118,390.96

 700,000.00  870,193.89 -924.88 871,118.77  869,731.64       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  170,193.89

 260,995.00  91,768.49  14,466.09 77,302.40  77,302.40       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -169,226.51

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 208,000.00  197,594.90 -13,259.10 210,854.00  210,854.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -10,405.10

 3,961,492.00  2,683,741.50 -665,135.39 3,348,876.89  3,235,044.69SERVICIOS GENERALES -1,277,750.50

 392,300.00  238,737.32  1,059.90 237,677.42  170,262.42       SERVICIOS BASICOS -153,562.68

 340,000.00  160,815.06 -10,152.94 170,968.00  167,256.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO -179,184.94

 1,589,352.00  1,070,511.64 -607,886.42 1,678,398.06  1,636,986.06       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -518,840.36

 70,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -70,000.00

 346,320.00  359,180.91  2,413.97 356,766.94  356,766.94       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  12,860.91

 117,200.00  40,243.93 -3,886.00 44,129.93  44,129.93       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -76,956.07

 140,160.00  19,248.36  2,481.22 16,767.14  16,767.14       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -120,911.64

 290,000.00  119,181.11 -4,010.89 123,192.00  122,704.80       SERVICIOS OFICIALES -170,818.89

 676,160.00  675,823.17 -45,154.23 720,977.40  720,171.40       OTROS SERVICIOS GENERALES -336.83

 394,268.00  338,960.65  0.00 338,960.65  338,960.65TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -55,307.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 304,268.00  295,960.65  0.00 295,960.65  295,960.65       AYUDAS SOCIALES -8,307.35

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 90,000.00  43,000.00  0.00 43,000.00  43,000.00       DONATIVOS -47,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 110,800.00  84,420.00 -56,792.00 141,212.00  141,212.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -26,380.00

 110,800.00  41,500.00 -56,792.00 98,292.00  98,292.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -69,300.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  42,920.00  0.00 42,920.00  42,920.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  42,920.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 1,000,000.00  765,753.44  0.00 765,753.44  765,753.44DEUDA PUBLICA -234,246.56

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 1,000,000.00  765,753.44  0.00 765,753.44  765,753.44       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -234,246.56

TOTAL DEL GASTO  29,388,300.41  29,273,364.42 27,044,156.00  27,043,544.15 -2,344,756.26-611.85
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